[image: image1.emf]

EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº 679, DE 2020
Para incluir novo artigo, renumerando-se os demais:

Artigo - O Poder Executivo encaminhará à Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo:

I. Cópia do aditamento de contrato de que trata a presente lei no prazo de até 30 dias contados da data das respectivas assinaturas; e

II. Relatórios circunstanciados contendo os valores recebidos e pagos a cada mês, acompanhado do cronograma físico e financeiro de obras referentes a cada programa atendido pelas operações de financiamento de que trata a presente lei, até o 5º dia útil de cada mês.

JUSTIFICATIVA
A presente emenda visa dar transparência e criar condições para que o Poder Legislativo possa cumprir sua função de fiscalizar o poder Executivo.

Sala das Sessões, em 19/11/2020.

a) Teonilio Barba
[image: image1.emf]